
SR Medien Group AG
Hohfuhren 223
3123 Belp

Bestätigung: Amtliche Mitteilung (OST-24H8CZJ)

Publikationsdaten
06.03.2024

Rubrik
Gemeindeinformationen

Gemeinden
Ostermundigen

Soziale Institutionen und Einrichtungen

Sozialhilfe (Sozialdienst)

Bernstrasse 63, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 12 00

sozialdienst@ostermundigen.ch

AHV-Zweigstelle Bern-Ostermundigen
Bundesgasse 33
3011 Bern 
Telefon 031 321 61 61
ava@bern.ch

 

Alimente / Inkasso

Bernstrasse 63, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 12 00

alimente@ostermundigen.ch

 

Erwachsenen- und Kindesschutz

Mitteldorfstrasse 6A, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 12 60

eks@ostermundigen.ch

 

Infostelle Kind, Familie und 60+
Mitteldorfstrasse 6A, Postfach 101
3072 Ostermundigen 1
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Telefon 031 930 12 90
generationen@ostermundigen.ch

 

Fachstelle Betreuungsgutscheine

Mitteldorfstrasse 6A, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 12 93

betreuungsgutscheine@ostermundigen.ch

 

Kindertagesstätte „Hummelinäscht“

Bernstrasse 66, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 931 63 03

kindertagesstaette@ostermundigen.ch

 

Tagesfamilienbetreuung

kibe plus AG

Könizbergstrasse 1

3097 Liebefeld

Telefon 031 970 10 10

info@kibeplus.ch

 

Ferieninsel Ostermundigen

profawo Bern
Aarbergergasse 20
3011 Bern

Telefon 031 311 74 09

bern@profawo.ch

 

Frühförderprogramm schritt:weise

Mitteldorfstrasse 6A, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 11 41

schrittweise@ostermundigen.ch

 

Offene Kinder- und Jugendarbeit okja

Oberfeldweg 48, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 931 02 51

okja@ostermundigen.ch

 

Elternverein Ostermundigen Geschäftsstelle

Rütiweg 73
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3072 Ostermundigen

Telefon 079 242 40 86

asahli@bluewin.ch

 

 

Schlichtungsbehörde Bern-Mittelland

Effingerstrasse 34

3008 Bern

Telefon 031 635 47 50

Schlichtungsbehoerde.Bern@justice.be.ch

 

Siegelungswesen

Schiessplatzweg 1, Postfach 101

3072 Ostermundigen 1

Telefon 031 930 12 63

siegelungswesen@ostermundigen.ch

 

Schreibdienst Ostermundigen

Mitteldorfstrasse 6A (Gebäude Gemeindeverwaltung)

3072 Ostermundigen

Schreibdienst3072@outlook.com

Öffnungszeiten: Jeden Donnerstag von 17.30 bis 19.30 Uhr

 

SPITEX Ostermundigen

Grubenstrasse 26

3072 Ostermundigen

Telefon 031 932 14 14

Telefon Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 08.00 – 12.00 und 14.00 - 17.00 Uhr

zentrale@spitexostermundigen.ch

 

tilia Ostermundigen

Zossstrasse 2

3072 Ostermundigen

Telefon 031 930 61 11

ostermundigen@tilia-stiftung.ch

 

tilia Steingrüebli

Schiessplatzweg 36

3072 Ostermundigen

Telefon 031 930 44 44

steingruebli@tilia-stiftung.ch
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tilia Tagestreff Ostermundigen

Untere Zollgasse 5

3072 Ostermundigen

Telefon 031 931 64 84

tagestreff.ostermundigen@tilia-stiftung.ch

 

Tertianum Mitteldorfpark

Mitteldorfstrasse 16

3072 Ostermundigen

Telefon 031 544 16 16

mitteldorfpark@tertianum.ch

 

Pro Senectute Kanton Bern

Hildegardstrasse 18

3097 Liebefeld

Telefon 031 359 03 03

region.bern@be.prosenectute.ch

 

Mütter- und Väterberatung Bern-Mittelland

Standort Ittigen

Talgut-Zentrum 19

3063 Ittigen

Telefon 031 552 16 16

Telefon Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 08.00 – 19.00 Uhr

ittigen@mvb-be.ch

 

Erziehungsberatung Ittigen

Im Gerbelacker 1

3063 Ittigen

Telefon 031 635 99 25

eb.ittigen@be.ch

 

Berner Gesundheit

Stiftung für Gesundheitsförderung und Suchtfragen

Zentrum Bern-Mittelland

Eigerstrasse 80

3007 Bern

Telefon 031 370 70 70

bern@beges.ch

 

CONTACT

Stiftung für Suchthilfe
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Monbijoustrasse 70

3007 Bern

Telefon 031 378 22 20

info@contactmail.ch

 

Berufsberatungs- und Informationszentren des Kantons Bern

BIZ Bern

Bremgartenstrasse 37

3012 Bern

Telefon 031 633 80 00

Telefon Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 09.00 – 12.00 und 14.00 - 17.00 Uhr

biz-bern@be.ch

 

Reformierte Kirche Ostermundigen
Sozial- und Beratungsdienst

Obere Zollgasse 15

3072 Ostermundigen
Telefon 031 930 86 07

info@refmundigen.ch

 

Römisch-katholische Pfarrei Guthirt

Sozial- und Beratungsdienst

Obere Zollgasse 31

3072 Ostermundigen

Telefon 031 930 87 18

Guthirt.ostermundigen@kathbern.ch

 

Schweizerisch gemeinnütziger Frauenverein

Bahnhofstrasse 3

3072 Ostermundigen

Telefon 031 931 94 62

praesidentin@frauenverein-ostermundigen.ch
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